ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	28.02.2017

№ 5

Великий Новгород

	О внесении изменений в Административный регламент государственного областного казенного учреждения  «Центр по организации социального обслуживания и предоставления социальных выплат» по предоставлению государственной услуги по предоставлению ежемесячной денежной компенсации на питание детей в дошкольных образовательных организациях (специализированных детских учреждениях лечебного и санаторного типа), а также обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях

	[bookmark: _GoBack]

Департамент труда и социальной защиты населения Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Административный регламент государственного областного казенного учреждения  «Центр по организации социального обслуживания и предоставления социальных выплат» по предоставлению государственной услуги по предоставлению ежемесячной денежной компенсации на питание детей в дошкольных образовательных организациях (специализированных детских учреждениях лечебного и санаторного типа), а также обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, утвержденный постановлением департамента труда и социальной защиты населения Новгородской области  от 16.09.2016 № 60:
1.1. В пункте 1.3:
1.1.1. абзац третий подпункта 1.3.11 изложить в редакции:
«2) интерактивный портал департамента труда и социальной защиты населения Новгородской области: http://social53.ru/ (далее-интерактивный портал департамента);»;

2
1.1.2. в абзаце девятом подпункта 1.3.13. заменить слова «на Едином портале социальных учреждений Новгородской области» словами «на интерактивном портале департамента;
1.1.3. подпункт 1.3.16. изложить в редакции:
 «1.3.16. При обращении гражданина посредством электронной почты ответ направляется гражданину в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении (если ответ в соответствии с обращением гражданина должен быть направлен ему в письменной форме по почте).»;
1.2. В пункте 2.4:
1.2.1. подпункт 2.4.1 исключить;
1.2.2. подпункт 2.4.2. изложить в редакции:
«2.4.2. Решение о предоставлении или об отказе в предоставлении государственной услуги принимается в течение десяти рабочих дней с даты  регистрации заявления со всеми необходимыми документами.»;
1.3. В пункте 2.6:
1.3.1. абзац четвертый подпункта 2.6.2.исключить;
1.3.2. в подпункте 2.6.5. исключить слова «труда и социальной защиты населения Новгородской области: соцзащита53.рф»;
1.3.3. абзац второй подпункта 2.6.5. изложить в редакции:
«Средства электронной подписи, применяемые при подаче заявления, необходимого для получения государственной услуги, должны быть сертифицированы в соответствии с Федеральным законом от 06 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи.»;
1.4. В абзаце четвертом подпункта 2.7.1 заменить слова «регистрации запроса» словами «регистрации заявления»;
1.5.  Подпункт 2.9.1 изложить в редакции:
«2.9.1. Основания для отказа в приеме документов, необходимые для предоставления государственной услуги отсутствуют.»;
1.6. Подпункт 2.10.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«непредставление документов, указанных в пункте 2.6 настоящего регламента, или представление их не в полном объеме (за исключением документов, представляемых путем межведомственного запроса).»;
1.7. В подпункте 2.14.3 исключить слова «труда и социальной защиты населения Новгородской области: соцзащита53.рф»;
1.8. В абзацах четвертом,  пятом подпункта 2.16.1 исключить слова «труда и социальной защиты населения Новгородской области: соцзащита53.рф»;
1.9. В подпунктах 2.17.2, 2.17.3 исключить слова «труда и социальной защиты населения Новгородской области: соцзащита53.рф»;
1.10. Абзац четвертый подпункта 3.2.6. изложить в редакции:  «отсутствие в представленных документах исправлений, серьезных повреждений, не позволяющих однозначно толковать их содержание;»;
1.11. Абзац шестой подпункта 5.4.4 изложить в редакции «интерактивного портала департамента.»;
1.12. Исключить подпункт 5.6.3;
3
1.13. Пункт 5.8 изложить в редакции:
«5.8. Порядок обжалования решения по жалобе
Заявитель вправе обжаловать решения по жалобе в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
1.14. Приложение № 1 изложить в редакции:
«Приложение № 1
к Административному регламенту государственного областного казенного учреждения  «Центр по организации социального обслуживания и предоставления социальных выплат» по предоставлению государственной услуги по предоставлению ежемесячной денежной компенсации на питание детей в дошкольных образовательных организациях (специализированных детских учреждениях лечебного и санаторного типа), а также обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях.

Государственное областное казенное учреждение
«Центр по организации социального обслуживания
и предоставления социальных выплат»

ЗАЯВЛЕНИЕ О НАЗНАЧЕНИИ  ДЕНЕЖНОЙ КОМПЕНСАЦИИ

Заявитель (ФИО)___________________________________________________________

Адрес места  жительства:__________________________________________________________
                                 (почтовый адрес места жительства)
Документ, удостоверяющий личность:
	Наименование документа

	Кем выдан

	Серия и номер документа

	Дата выдачи

	Дата рождения

 Прошу назначить мне (поставить отметку "V"):

	ежемесячную денежную компенсацию на питание ребенка в дошкольных образовательных организациях, специализированных детских учреждениях лечебного и санаторного типа, предусмотренную пунктом 12 части первой статьи 14 Закона

	ежемесячную компенсацию на питание лиц, обучающихся в государственных и муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, а также лиц, обучающихся за счет средств соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в порядке, установленном Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, образовательным программам среднего профессионального образования, в период освоения указанных образовательных программ, предусмотренную пунктом 10 части первой статьи 18 Закона

	ежемесячную компенсацию на питание детей в дошкольных образовательных организациях, предусмотренную пунктом 7 статьи 19 Закона

	ежемесячную компенсацию на питание обучающихся по образовательным программам начального общего, основного общего или среднего общего образования, если они не посещают организацию, осуществляющую образовательную деятельность, по медицинским показаниям, предусмотренную пунктом 3 части первой статьи 25 Закона

	ежемесячную компенсацию на питание обучающихся по образовательным программам дошкольного образования, если они не посещают организацию, осуществляющую образовательную деятельность, по медицинским показаниям, предусмотренную пунктом 3 части первой статьи 25 Закона

Денежную компенсацию прошу перечислять:
а) через отделение Сберегательного Банка Российской Федерации
№ филиала _____________ № лицевого счета _________________________________
б) через отделение почтовой связи
№ отделения почтовой связи _______________________________________________

Обязуюсь сообщать об обстоятельствах, влекущих прекращение денежной компенсации.
Об ответственности за достоверность представленных сведений предупрежден (предупреждена).
Даю свое согласие на обработку и использование моих персональных данных в соответствии с                    Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»
                                                                                                                                            ______________
                                                                                                                                                  (подпись)
                                                                                                            "_____" ________________ 20__ г.
Заполняется в случае подачи заявления через уполномоченное лицо:
Сведения об уполномоченном лице:
Фамилия ____________ Имя _________ Отчество ________ дата рождения ________
Адрес места жительства ____________________________________________________
Документ, удостоверяющий личность:

	Тип документа
	Серия

	Номер

	Дата выдачи

	Кем выдан

Документ, удостоверяющий полномочия уполномоченного лица:

	Тип документа
	Серия

	Номер

	Дата выдачи

	Кем выдан

Дата "__" _____ 20__ г. _____________________________   ___________________
                                              (подпись доверенного лица (фамилия, инициалы)

Специалистом   удостоверен   факт   собственноручной  подписи  заявителя  в
заявлении _________________________________________________________________
                                                           (подпись, расшифровка подписи)

	0. Дата
	0. Подпись заявителя

	Данные, указанные в заявлении, соответствуют документу, удостоверяющему личность
	0. Подпись специалиста

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» и разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Руководитель департамента		                                       Н.Н. Ренкас